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Inwestycja w ochronę dzieci
przynosi realne korzyści dla
wszystkich – każda złotówka
przeznaczona na profilaktykę
w obszarze ochrony dzieci daje
14-krotny zysk społeczny
2025-03-18

1 złoty przeznaczony na profilaktykę w obszarze
bezpieczeństwa dzieci w Internecie przynosi 14 złotych
zysku społecznego, a każda złotówka wydana na
pomoc bezpośrednią to 1,5-krotny zwrot społeczny –
wynika z badania Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę
(FDDS). Analiza przeprowadzona na przykładzie dwóch
kluczowych programów – „Dziecko w Sieci” oraz
Centrum Pomocy Dzieciom w Starogardzie Gdańskim –
potwierdza, że działania profilaktyczne i interwencyjne
to nie tylko moralny obowiązek, ale także racjonalna
inwestycja społeczna.
Profilaktyka – najwyższy zwrot społeczny

Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę od lat realizuje program „Dziecko w
Sieci”, który zwiększa bezpieczeństwo dzieci w Internecie i edukuje je
w zakresie zagrożeń cyfrowych. Badanie wykazało, że każda złotówka
wydana na działania profilaktyczne w tym obszarze przynosi 14-
krotny zwrot społeczny. Oznacza to, że inwestowanie w działania
edukacyjne i budowanie świadomości wśród dzieci, rodziców i
nauczycieli jest efektywnym sposobem ochrony najmłodszych.

- Wyniki badania jednoznacznie pokazują, że inwestowanie w ochronę
dzieci to nie tylko moralny obowiązek, ale także racjonalna decyzja
społeczna i ekonomiczna. Profilaktyka pozwala skutecznie chronić
najmłodszych przed przemocą, a specjalistyczna pomoc pomaga im
odzyskać poczucie bezpieczeństwa i godność – podkreśla Renata
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Szredzińska, Prezeska Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę.

Bezpośrednia pomoc – konieczna, choć kosztowna

W badaniu przeanalizowano również funkcjonowanie Centrum
Pomocy Dzieciom w Starogardzie Gdańskim, które zapewnia
specjalistyczne wsparcie dzieciom pokrzywdzonym przestępstwem
oraz ich rodzinom.  Jak pokazuje analiza, każda złotówka
zainwestowana w ten rodzaj pomocy generuje 1,5-krotny zwrot
społeczny. Programy interwencyjne, takie jak CPD, odgrywają
kluczową rolę w ochronie zdrowia i życia dzieci oraz wsparciu ich
rodzin w sytuacjach kryzysowych.

Niższy zwrot wynika z tego, że każda interwencja to kompleksowy
proces, wymagający zaangażowania wielu specjalistów i
indywidualnego podejścia. To intensywna, wieloaspektowa pomoc,
która choć kosztowna, przynosi długofalowe efekty i realnie zmienia
życie dzieci.

Działania bezpośrednie nie tylko zmieniają losy poszczególnych
dzieci, ale także przyczyniają się do redukcji długoterminowych
kosztów społecznych. W 2023 roku w Centrum Pomocy Dzieciom w
Starogardzie Gdańskim pomocą psychologiczną zostało objętych 146
dzieci pokrzywdzonych przestępstwem oraz 170 ich niekrzywdzących
rodziców, a liczba udzielonych konsultacji psychologicznych i
psychiatrycznych sięgnęła 2519.

Współpraca międzyinstytucjonalna wzmacnia system ochrony
dzieci

Dzięki ścisłej współpracy z instytucjami publicznymi i prywatnymi
Fundacja skutecznie wzmacnia system ochrony dzieci w Polsce. W
latach 2022-2023 aż 10 578 szkół i lokalnych partnerów włączyło się
w inicjatywy takie jak Dzień Bezpiecznego Internetu i Digital Youth
Forum, zwiększając świadomość i edukację w zakresie
bezpieczeństwa dzieci.

Wpływ na politykę społeczną i system ochrony dzieci

Działania FDDS wykraczają poza indywidualne wsparcie – organizacja
aktywnie uczestniczy w tworzeniu systemowych rozwiązań
poprawiających ochronę i bezpieczeństwo dzieci w Polsce. Z
inicjatywy Centrum Pomocy Dzieciom w Starogardzie Gdańskim w
2022 roku Prezydent Starogardu Gdańskiego rozpoczął analizę
śmiertelnego przypadku krzywdzenia dziecka, co przyczyniło się do



wypracowania rekomendacji i usprawnienia systemu ochrony dzieci.
Działanie to wyprzedziło ustawowy obowiązek analizowania takich
przypadków, wprowadzony później w ramach tzw. „ustawy Kamilka”.
CPD aktywnie uczestniczy także w opracowywaniu lokalnych strategii
przeciwdziałania przemocy domowej.

Dlaczego takie badania są kluczowe?

Raport FDDS opiera się na metodologii SROI (Social Return on
Investment), która dzięki wnikliwej analizie podejmowanych działań
oraz ich kosztów pozwala mierzyć faktyczną wartość społeczną
działań organizacji, poprzez określanie korzyści tych działań oraz
przeliczanie ich na wartości finansowe. Dzięki takim analizom
możemy nie tylko zobaczyć efektywność programów, ale także
dostarczyć rzetelnych danych decydentom, by skuteczniej planować
politykę społeczną w obszarze ochrony dzieci.

- Liczby nie kłamią – inwestycja w ochronę dzieci przynosi realne
korzyści społeczne i ekonomiczne. Ten raport jasno pokazuje wysoką
skuteczność naszych działań oraz podkreśla, jak ważne jest ich dalsze
kontynuowanie i rozwijanie. – mówi dr Szymon Wójcik, koordynator
działu badawczego Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę.

Niezależnie od wyzwań związanych z ochroną dzieci, działania
profilaktyczne oraz interwencyjne muszą iść ze sobą w parze.
Wdrażanie mechanizmów ochrony jest konieczne i nie może się to
odbywać kosztem praw dzieci do dostępu do pomocy. Każde dziecko
zasługuje na bezpieczeństwo i ochronę, bez względu na swoją
sytuację.

Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę od ponad 30 lat pomaga dzieciom
doświadczającym różnych form przemocy oraz prowadzi
zróżnicowane działania edukacyjne i projekty profilaktyczne. W
Centrach Pomocy Dzieciom prowadzonych przez FDDS podstawą
działań jest wsparcie psychologiczne i psychiatryczne dla dzieci, jak i
ich niekrzywdzących opiekunów. Działania Fundacji można wspierać
na różne sposoby – jednym z nich jest przekazanie 1,5% podatku przy
rocznym rozliczeniu.  Każda kwota ma znaczenie – nie jest ważne, jak
wysokie są zarobki, bo nawet najmniejszy wkład finansowy to
wzmocnienie działań Fundacji realne wsparcie dla jej podopiecznych.
Przekaż 1,5% podatku i razem z nami daj dzieciom siłę.   

Przekaż 1,5% podatku i razem z nami daj dzieciom siłę!

https://fdds.pl/przekaz-1-5-podatku.html


O Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę
Od 1991 roku chronimy dzieci przed przemocą i wykorzystaniem seksualnym.
Zapewniamy dzieciom i ich opiekunom wsparcie, profesjonalną pomoc psychologiczną i
prawną. Uczymy dorosłych, jak mądrze i skutecznie reagować na przemoc wobec dzieci
oraz co robić, gdy podejrzewają, że dziecko jest krzywdzone. Wspieramy i angażujemy
rodziców, by wychowywali dzieci z miłością i szacunkiem. Wpływamy na polskie prawo, by
jak najlepiej chroniło interes dziecka. Każde dziecko zasługuje na dzieciństwo wolne od
przemocy!
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